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1 Charakteristika organizace 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje je příspěvkovou organizací zřizovanou Libereckým krajem, usnesením zastupitelstva č. 311/03/ZK ze dne 23. 

9. 2003. Hlavní náplní činnosti organizace je poskytování zdravotnické záchranné služby, v souladu se zákonem  

č. 374/2011 Sb. o zdravotnické záchranné službě a zákonem č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování a zřizovací listinou. 

Organizace je, v souladu se zákonem č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a změně některých zákonů, základní složkou integrovaného 

záchranného systému. 

      

Činnost organizace je zajišťována 31 výjezdovými skupinami 

včetně letecké výjezdové skupiny. Zdravotnická záchranná 

služba je organizována v tzv. setkávacím systému 

dvoučlennými výjezdovými skupinami rychlé lékařské pomoci 

(RLP) ve složení lékař a řidič záchranné služby (RLP/RV) a rychlé 

zdravotnické pomoci (RZP) ve složení zdravotnický záchranář a 

řidič záchranné služby (RZP). Letecká výjezdová skupina (LVS) 

je tříčlenná ve složení lékař, zdravotnický záchranář – člen 

skupiny speciálních činností a pilot vrtulníku (RLP), v případě 

předpokládaného využití skupiny speciálních činností je letecká 

výjezdová skupina fakultativně doplněna o vysazovače.  
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2 Organizační uspořádání  

Územní odbor Liberec 

Liberec -  Husova             1 x RLP1/RV,4 x RZP2 
Liberec  - Partyzánská     1 x RLP/RV, 1x LVS3 RLP  

Hrádek nad Nisou             1 x RZP 
Frýdlant     1 x RLP/RV, 2 x RZP 
Český Dub                          1x RZP 

 

 

Územní odbor Semily 

Turnov                                 1 x RLP/RV, 2 x RZP 
Semily                                  1 x RLP/RV, 1 x RZP  
Jilemnice                             1 x RLP/RV, 1 x RZP  
 

 

 

 
1 RLP rychlá lékařská pomoc 
2 RZP rychlá zdravotnická pomoc 
3 LVS letecká výjezdová skupina 
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Územní odbor Jablonec nad Nisou 

Jablonec nad Nisou             1 x RLP/RV, 2 x RZP  
Velké Hamry                                1 x RLP/RV, 1 x RZP  
Rokytnice nad Jizerou  1 x RZP 

 

 

 

Územní odbor Česká Lípa 

Česká Lípa                         1 x RLP/RV, 2 x RZP 
Jablonné v Podještědí       1 x RLP/RV (od 10/2016 pozastaveno), 1 x RZP  
Doksy                                   1 x RLP/RV, 1 x RZP 

 

 

Posádka RV (lékař + řidič) 
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3 Ekonomika   

Organizace v roce 2019 hospodařila s kladným výsledkem hospodaření 345 tis. Kč, kdy bylo navrženo jeho rozdělení do rezervního fondu. Pro organizaci 

z hlediska fungování je však důležitý nejenom výsledek hospodaření, ale také jeho platební pohotovost / likvidita/ a aktivita, což je uvedeno dále. 

Tabulka 1 Hospodářský výsledek 2019 

Ukazatel Kč 

Hospodářský výsledek 

   
 - z hlavní činnosti 0,00 

 

 - z jiné činnosti 349 324,42 
 

Celkem k 31. 12. 2019 před zdaněním 349 324,42 
 

Předpokládané zdanění celkem 4 210,00 
 

Celkem po zdanění (zisk +, ztráta -) 
345 114,42 

 

 

Likvidita  

Hodnoty likvidity vykazují chování subjektu spíše v režimu agresivní ekonomiky, a to zejména v obvykle používaném ukazateli běžné likvidity. Cílem by mělo 

být směřování spíše ke standardnímu nakládání s finančními prostředky. Nutno však podotknout, že pro výpočet byla použita hodnota krátkodobých závazků 

celkem, a tyto zahrnují i závazky vůči zaměstnancům, jež tvoří podstatný podíl na krátkodobých závazcích. Pokud bychom ukazatel omezili na použití výhradně 

závazků vůči dodavatelům, pak vycházejí naopak velmi vysoké hodnoty, což potvrzuje solventnost organizace. Ukazatel pohotové a okamžité likvidity se 

nachází ve standardním režimu.                                                                                                          Graf 1 Likvidita 

                              Tabulka 2    Likvidita  

 

 

  

Likvidita /%/  2018 2019 

BŊģn§ likvidita 1,21 0,97 

Pohotov§ likvidita 1,15 0,92 

Okamģit§ likvidita 0,44 0,22 

0 0,5 1 1,5

2018

2019

Likvidita 2018 - 2019

Okamžitá likvidita Pohotová likvidita Běžná likvidita



 

 

7 

0 5 10 15 20 25 30

Doba obratu zásob

Doba obratu pohledávek

Doba obratu závazků

Obratový cyklus peněz

Aktivita 2018 - 2019

2019 2018

 

Aktivita 
Ukazatele aktivity jednoznačně potvrzují platební pohotovost organizace, a to v režimu velmi včasného hrazení závazků, neboť v roce 2019 závazky hradí 

organizace přibližně za třináct dní, ačkoliv peníze od odběratelů inkasuje až téměř za 28 dní. Optimem je pak vyvážené likvidní chování subjektu. Zároveň se 

mírně zlepšuje i obratový cyklus peněz, kdy vhodný je i mírné mínus, a to z důvodu dřívějšího inkasa pohledávek a následného placení závazků. Zároveň došlo 

i ke zhoršení operabilního pracovního kapitálu, což je dáno právě vykázanými závazky vůči zaměstnancům v roce 2019. Doporučením je vybalancování toku 

peněžních prostředků, a to inkasa na jedné straně a úhrad na straně druhé. 

               Graf 2 Aktivita 

                 Tabulka 3      Aktivita 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření organizace lze hodnotit více než pozitivně, a to nejenom s ohledem na kladný výsledek hospodaření, ale také z pohledu solventnosti a platební 

pohotovosti, což významně ovlivňuje i její cash flow. Z pohledu chování ve vztahu k dodavatelů lze konstatovat, že své závazky plní řádně, včas a 

v požadovaném rozsahu a své pohledávky inkasuje v průměru za 28 dní. Cílem do budoucího období je udržet tento velmi solidní platební standard, 

s ohledem na větší vyváženost mezi dobou obratu pohledávek a závazků, což bude mít za následek zlepšení režimu čistého pracovního kapitálu. 

  

Aktivita /dny/  2018 2019 

Doba obratu zásob 2,29 2,21 

Doba obratu pohledávek 25,59 27,55 

Doba obratu závazků 4,84 12,68 

Obratový cyklus peněz 23,04 17,08 

Pracovní kapitál /Kč/ 8 613 656,00 -1 181 330,61 
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Náklady organizace 

     Výše celkových nákladů je 394 003 tis. Kč.  Oproti rozpočtovaným nákladům 398 520 tis. Kč byla realizována úspora, ovšem při porovnání předchozích let 

oproti roku 2018 došlo k procentnímu nárůstu téměř o 10 %. V porovnání s předchozím účetním obdobím rostly celkové náklady o 32 970 tis. Kč. 

Výraznější růst nákladů v roce 2019 nastal především v oblasti personálních nákladů, v porovnání s rokem 2018 je způsoben zejména: 

¶ zákonným růstem tarifních platů, který v celkovém objemu činí průměrný nárůst u lékařů o 9, 5 %, u středního zdravotnického personálu, ostatního 
zdravotnického personálu v průměru téměř 10 %. S tímto souvisí i adekvátní nárůst souvisejících osobních nákladů – odvody na sociální a zdravotní 

pojistné, náklady na tvorbu FKSP. 

¶ trvale se zvyšující položka na účtu 551 - odpisy, související s nutnými investicemi do obnovy dopravní i zdravotnické techniky. Tato částka je z velké 
části kompenzována výnosem na účtu 672. 

 

Graf 3 Vývoj nákladů organizace 2017 -2019 

 
 

Podrobné členění jednotlivých nákladových kategorií je uvedeno v tabulce 4. 

100% 100%

skut. 2017

skut. 2018

skut. 2019

321 470

360 974

393 977

Vývoj nákladů 2017 - 2019

Náklady z činnosti Finanční náklady Daň z příjmů
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Tabulka 4 Vývoj nákladů organizace 2017 - 2019 

Účet Ukazatel Skutečnost 2017 skut. 2018 skut. 2019 Rozpočet 2019 Plnění rozpočtu % 

NÁKLADY CELKEM - účtová třída 5 321 571 361 033 394 003 398 520 98,87 

Náklady z činnosti 321 470 360 974 393 977 398 520 98,86 

501 spotřeba materiálu 17 169 19 272 18 834 18 900 99,65 

502 spotřeba energie  3 061 3 089 3 120 3 000 104,00 

511 opravy a udržování 7 724 7 505 6 145 6 800 90,37 

512 cestovné 157 129 196 200 98,00 

513 náklady na reprezentaci 84 117 115 150 76,67 

518 ostatní služby 7 982 10 912 11 891 11 800 100,77 

521 mzdové náklady 188 355 208 649 230 916 234 000 98,68 

524 zákonné sociální pojištění  61 692 68 230 75 658 76 752 98,57 

525 jiné sociální pojištění 768 850 943 940 100,32 

527 zákonné sociální náklady 7 850 12 138 9 972 9 950 100,22 

531 daň silniční 14 16 8 16 50,00 

538 jiné daně a poplatky 0 115 50 50 100,00 

541 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 19 0 0 - 

551 odpisy dlouhodobého majetku 21 427 24 804 30 893 30 700 100,63 

556 tvorba a zúčtování opravných položek 95 322 33 150 22,00 

557 náklady z vyřazených pohledávek 153 342 166 162 102,47 

558 náklady z drobného dlouhodobého majetku 2 744 1 953 1 984 1 900 104,42 

549 ostatní náklady z činnosti 2 195 2 512 3 053 3 100 98,48 

Finanční náklady 101 46 22 0 - 

563 kurzové ztráty 101 46 22 0 - 

Daň z příjmů 0 13 4 0 - 
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Výnosy organizace 

Výnosy ve výši 394 348 tis. Kč jsou oproti rozpočtu nižší o 4 172 tis. Kč, zejména z důvodu nižších výnosů z prodeje služeb a též vlivem nižší potřeby čerpání 

rezervního fondu. V porovnání s rokem 2018 došlo ke zvýšení o 15 942 tis. Kč.  Výše provozního příspěvku v roce 2018 činila 188 698 tis. Kč, na odpisy 15 371 

tis. Kč a ostatní účelové prostředky neinvestiční 657 tis. Kč. Částka byla využita zejména na krytí nárůstu personálních nákladů a odpisů majetku. 

Tabulka 5 Vývoj výnosů organizace 2017 - 2019      Graf 4 Vývoj výnosů organizace 2017 -2019 

Účet Ukazatel 
Skutečnost 

2017 skut. 2018 skut. 2019 
Rozpočet 

2019 
Plnění 

rozpočtu % 

VÝNOSY CELKEM - účtová třída 6 322 027 361 410 394 348 398 520 98,95 

Výnosy z činnosti 141 284 149 265 169 717 174 013 97,53 

602 výnosy z prodeje služeb 135 585 146 400 162 342 164 106 98,93 

603 výnosy z pronájmu 215 185 185 185 100,00 

643 výnosy z vyřazených pohledávek 18 0 8 0 - 

646 výnosy z prodeje DHM 241 325 717 670 107,01 

648 čerpání fondů 2 512 65 3 709 6 352 58,39 

649 ostatní výnosy z činnosti 2 713 2 290 2 756 2 700 102,07 

Finanční výnosy 6 15 5 0 - 

662 úroky 6 7 3 0 - 

663 kurzové zisky 0 8 2 0 - 

Výnosy z transferů 180 737 212 130 224 626 224 507 100,05 

672 výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 180 737 212 130 224 626 224 507 100,05 

 

Účelové prostředky a dotace z veřejných rozpočtů 

Provozní příspěvek zřizovatele byl v roce 2019 poskytnut zálohově ve výši příspěvku na provoz 188 698 tis. Kč a 15 371 tis. Kč na odpisy, 657 tis. Kč ostatní 

účelové příspěvky, jež organizace vyúčtovala v roce 2020 a téměř 100 % jej využila. Kompletní přehled a použití dotačních titulů je uveden v tabulce 6 Finanční 

vypořádání příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí. 

0 100 000 200 000 300 000 400 000

skut. 2017

skut. 2018

skut. 2019

141 284

149 265

169 717

180 737

212 130

224 626

Vývoj výnosů 2017 - 2019

Výnosy z činnosti Finanční výnosy Výnosy z transferů
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Tabulka 6 Finanční vypořádání příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí 

Ukazatel 
Poskytnuto k 

31.12.2019 /Kč/ 
Použito k 31.12.2019 

/Kč/ 

Vratka dotace a návratné 
finanční výpomoci při finančním 

vypořádání /Kč/ 
  

мκ  bŜƛƴǾŜǎǘƛőƴƝ ǇǌƝǎǇŠǾƪȅ ƻŘ ȊǌƛȊƻǾŀǘŜƭŜ ŎŜƭƪŜƳ  204 726 913,19 204 726 662,40 250,79 
 

       - příspěvek na provoz 188 698 560,00 188 698 560,00 0,00 
 

       - příspěvek na odpisy  15 371 440,00 15 371 440,00 0,00 
 

       - ostatní účelové příspěvky celkem 656 913,19 656 662,40 250,79 
 

       v tom:       
 

"Dny IZS 2019" - mimořádný účelový neinvestiční příspěvek zřizovatele 25 000,00 25 000,00 0,00 
 

"Ralsko 2019" - mimořádný účelový neinvestiční příspěvek zřizovatele 25 000,00 25 000,00 0,00 
 

Odborná konference ZZS LK - Problematika vnitřního lékařství v přednemocniční 
neodkladné péči 25 000,00 25 000,00 0,00 

 

mimořádný účelový neinvestiční příspěvek - 2. zálohová platba "AED pro Liberecký kraj - II. 
fáze" 581 913,19 581 662,40 250,79 

 

нκ  tǌƝǎǇŠǾƪȅ ƴŀ ƛƴǾŜǎǘƛŎŜ ƻŘ ȊǌƛȊƻǾŀǘŜƭŜ ŎŜƭƪŜƳ  20 000 000,00 20 000 000,00 0,00 
 

Nákup vozidel RLP/RZP 20 000 000,00 20 000 000,00 0,00 
 

A./ celkem 1/+2/ 224 726 913,19 224 726 662,40 250,79 
 

оκ tǌƝǎǇŠǾƪȅ κŘƻǘŀŎŜ ƻŘ ƧƛƴȇŎƘ ǇƻǎƪȅǘƻǾŀǘŜƭǻ- ost. neinv. celkem**) 8 459 888,18 8 061 425,46 398 462,72 
 

Financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby 
na řešení mimořádných událostí a krizových situací 3 923 849,00 3 923 849,00 0,00 

 

Česko-polský projekt "Jak zachraňujete u Vás?" 111 296,40 111 296,40 0,00 
 

Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS LK 4 424 742,78 4 026 280,06 398 462,72 
 

пκ tǌƝǎǇŠǾƪȅ κŘƻǘŀŎŜ ƻŘ ƧƛƴȇŎƘ ǇƻǎƪȅǘƻǾŀǘŜƭǻ- ost. inv.. celkem**) 5 453 513,00 5 453 513,00 0,00 
 

dotace z Fondu zábrany škod "Pořízení 10 ks přístrojů pro umělou plicní ventilaci" 1 857 877,00 1 857 877,00 0,00 
 

dotace z MZČR "ZZS Libereckého kraje - SW integrace radiokomunikace - 2017" 1 649 956,00 1 649 956,00 0,00 
 

dotace z MZČR "ZZS Libereckého kraje - defibrilátor monitor - 2018" 1 945 680,00 1 945 680,00 0,00 
 

B./ celkem 3/+4/ 13 913 401,18 13 514 938,46 398 462,72 
 

рκ 5ƻǘŀŎŜ L{twhCLb ƛƴǾŜǎǘƛőƴƝ ŎŜƭƪŜƳ 0,00 0,00 0,00 
 

сκ 5ƻǘŀŎŜ L{twhCLb ƴŜƛƴǾŜǎǘƛőƴƝ ŎŜƭƪŜƳ 0,00 0,00 0,00 
 

C/ celkem 5/+6/ 0,00 0,00 0,00 
 

D/ CELKEM A/+B/+C/ 238 640 314,37 238 241 600,86 398 713,51 
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Závazné ukazatele ve vztahu k rozpočtu 

Závazné ukazatele ve vztahu k rozpočtu byly dodrženy, a to neinvestiční příspěvek na odpisy dlouhodobého majetku ve výši 15 371 tis. Kč, příspěvek na 

provoz organizace 188 698. tis. Kč, investiční dotace z rozpočtu kraje 20 000. tis. Kč, mzdové náklady 234. 000 tis. Kč, limit výdajů na pohoštění 150 tis. Kč, 

odvod z investičního fondu 3 000 tis. Kč. 

Investiční činnost 

ZZS LK v rámci investičních akcí v roce 2019 realizovalo obnovu vozového parku v částce 25 200 tis. Kč pořízením 6 kusů sanitních vozidel MB Sprinter 319. 

Další akcí, v níž se pokračovalo, bylo vybavení defibrilátory a SW integrace radiokomunikace v rámci dotačních titulů MZ ČR, dále pak pořízení 10 ks přístrojů 

pro umělou plicní ventilaci z dotačního titulu Fond zábrany škod. 

Hospodářská činnost a ostatní mimorozpočtové zdroje 

ZZS LK kromě hlavní činnosti zajišťuje kulturní, společenské či vzdělávací akce pro veřejnost v rámci doplňkové činnosti. Náklady na doplňkovou činnost v roce 

2019 byly 438 tis. Kč, výnosy byly 784 tis. Kč, hospodářský výsledek po zdanění byl 345 tis. Kč, a to za středisko 619 – Zdravotnické asistence, 629 – Školení, 

kurzy a 639 – Pronájmy. 

Majetková práva a povinnosti, inventarizace 

ZZS LK v rámci nakládání s majetkem ve správě i s majetkem vlastním dodržela veškeré právní předpisy. Majetek nabytý do vlastnictví zřizovatele se řídí 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, majetek nepotřebný byl nabídnut zřizovateli k dalšímu využití. 

Inventarizace majetku, skladů a závazků včetně dokladové inventarizace byla provedena na základě příkazu ředitele č. 010_PRI_005 Příkaz k provedení 

inventarizace majetku a závazků ZZS LK, p. o. za rok 2019 v termínu od 1.11.2019 do 20.2.2020. Výstupy fyzických inventur jsou nedílnou součástí 

inventarizační zprávy. Stavy na účtech pohledávek a závazků, účtech fondů a zúčtovacích vztahů, dohadných položek, účtech časového rozlišení a účtech 

podrozvahy byly kontrolovány dokladovou inventarizací. Veškeré zůstatky byly řádně dokumentovány a vysvětleny. 
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4 Fondy organizace 

Investiční fond 

Organizace v rámci obnovy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku využívá investiční fond /dále jen IF/. Stav fondu k 1.1.2019 byl 14. 578 tis. Kč, 

kdy v roce 2019 zdroje fondu tvořil příděl ve výši odpisů 15.372 tis. Kč, investiční dotace z rozpočtu zřizovatele určená na pořízení vozidel RLP/RZP ve výši 

20.000 tis. Kč, dále pak programové financování MZČR ve výši 3 596 tis. Kč a jiné zdroje fondu. Veškeré čerpání bylo účelně a efektivně realizováno, a to 

s ohledem na plánované investiční výdaje. Byl proveden nákup vozidel z investiční dotace MZČR, dále pak z programového financování bylo realizováno 

pořízení defibrilátorů a provedena integrace radiokomunikace. Náklady v rámci rekonstrukce a modernizace se týkaly rekonstrukce a dostavby VZ LZZS a také 

výstavby nové VZ Rokytnice. Přehled plánovaných a skutečných zdrojů a nákladů je uveden v tabulce 4. 

Tabulka 7 Přehled o stavu investičního fondu organizace a jeho finančního krytí 

Fond /tis. Kļ/ Rozpoļet 2019 Skuteļnost 2019 

INVESTIĻNĉ  /416/     

Počáteční stav IF k 1.1.2019 14 578 14 578 

Příděl ve výši odpisů DHM 15 371 15 372 

Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 20 000 20 000 

Investiční příspěvky ze státních fondů 3 596 3 596 

Dary a příspěvky od jiných subjektů 1 858 1 858 

Zdroje fondu celkem 55 403 55 404 

Opravy a údržba neinvestiční povahy 1 000 0 

Rekonstrukce a modernizace 1 111 564 

Pořízení dlouhodobého majetku 45 052 37 025 

Odvod do rozpočtu kraje 3 000 3 000 

Čerpání fondu celkem 47 166 40 589 

Konečný stav IF k 31.12.2019  8 237 14 815 

Krytí IF k 31.12.2019 - 14 815 
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Rezervní fond 

Organizace v rámci ekonomiky příspěvkových organizací operují s fondem rezervním /dále jen RF/. Tento fond je určen pro případné dofinancování 

investičních potřeb či k překlenutí nesouladu mezi výnosy a náklady v běžném provozu. V roce 2019 byly zdroje posíleny o příděl ze zlepšeného 

hospodářského výsledku ve výši 417 tis. Kč. Čerpání fondu pak bylo směrováno na úhradu nesouladu mezi výnosy a náklady (záporného provozního 

hospodaření v průběhu roku 2019) ve výši 3 708 tis. Kč. Přehled plánovaných a skutečných zdrojů a nákladů je uveden v tabulce 5. 

Tabulka 8 Přehled o stavu rezervního fondu organizace a jeho finančního krytí 

Fond /tis. Kļ/ Rozpoļet 2019 Skuteļnost 2019 

REZERVNĉ  /413 + 414/     

Počáteční stav RF k 1.1.2019 5 975 5 975 

Příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku 377 417 

Zdroje fondu celkem 6 352 6 392 

Použití fondu na provozní náklady 6 252 3 708 

Ostatní použití 100 0 

Čerpání fondu celkem 6 352 3 708 

Konečný stav RF k 31.12.2019  0 2 684 

Krytí RF k 31.12.2019 - nekrytý 

Fond odměn 

ZZS LK v rámci ekonomiky příspěvkových organizací disponuje s fondem odměn /dále jen FO/. Přehled plánovaných a skutečných zdrojů a nákladů je nulový. 

Tabulka 9 Přehled o stavu fondu odměn organizace  

Fond /tis. Kļ/ Rozpoļet 2019 Skuteļnost 2019 

ODMŉN  /411/     

Počáteční stav FO k 1.1.2019 0 0 

Konečný stav FO k 31.12.2019  0 0 
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FKSP 

Organizace v rámci ekonomiky příspěvkových organizací používají Fond kulturních a sociálních služeb, jehož cílem je poskytování zaměstnaneckých benefitů. 

Příděl do fondu v roce 2019 byl 4 282 tis. Kč, jeho čerpání pak ve výši 4 201 tis. Kč. Zůstatek je ve výši 936 tis. Kč a je 100 % krytý. 

Tabulka 10 Přehled o stavu FKSP 

Fond /tis. Kļ/ Rozpoļet 2019 Skuteļnost 2019 

FKSP  /412/     

Počáteční stav FKSP k 1.1.2019 855 855 

Příděl do FKSP 4 100 4 282 

Zdroje fondu celkem 4 955 5 137 

Použití FKSP 4 330 4 201 

Čerpání fondu celkem 4 330 4 201 

Konečný stav FKSP k 31.12.2019  625 936 

Krytí FKSP k 31.12.2019 - 936 

 

Rekapitulaci fondového hospodaření organizace uvádí následující tabulka. 

Tabulka 11 Rekapitulace fondového hospodaření 

Ukazatel Stav k 1.1.2019 Stav k 31.12.2019 
Příděl ze zlepšeného 

hospodářského výsledku roku 
2019 

Stav po přídělu  

  

Rezervní fond (syntetický účet 413+414) 5 975 445,53 2 683 593,74 345 114,42 3 028 708,16 
 

Fond reprodukce majetku/Investiční fond 14 578 193,27 14 815 429,27 0,00 14 815 429,27 
 

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Fond kulturních a sociálních potřeb 854 607,00 936 421,04 0,00 936 421,04 
 

Celkem 35 560 179,99 18 435 444,05 345 114,42 18 780 558,47 
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5 Kontrolní činnost 

V ZZS LK v roce 2019 byly provedeny následující vnější a vnitřní kontroly, jejichž přehled je uveden v tabulce uvedené níže. Výstupy a doplňující informace pak 

jsou uvedeny v legendě. Závěrem kontrolní činnosti je, že veškeré kontroly proběhly řádně a ZZS LK nebylo uloženo penále. 

Tabulka 12 Přehled o stavu fondu odměn organizace 

 
 

 

 

Legenda: 
Krajský úřad Libereckého kraje: 

Krajský standardizovaný projekt ZZS LK CZ 1.06/3.4.00/11.07906 

- předmět kontroly výstup projektu, kontrola pořízeného majetku, vedení složky projektu, výpisy z účtu, předávací protokoly, vedení účetnictví s vazbou na projekt, splnění podmínek publicity IOP 

Hospodaření příspěvkové organizace kraje za rok 2018 do data zahájení kontroly a aktuální personalistika 

- předmět kontroly hospodaření organizace a aktuální personalistika 

Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče České republiky 

- předmět kontroly bezpečnost a ochrana zdraví při práci, stavu pracovního prostředí a pracovních podmínek 

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 

- předmět kontroly kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného 
VGD, s.r.o. 

- předmět kontroly pravidelné čtvrtletní kontroly správnosti, úplnosti a průkaznosti vedení účetnictví, dodržování právních předpisů, vztahujících se na činnost příspěvkové organizace (zejména nakládání s majetkem, dodržování 
závazných ukazatelů zřizovatele, hospodaření s rozpočtovými prostředky). 

Organizace Předmět kontroly Místo Kontrolované období Datum  

Krajský úřad Libereckého 
kraje 

Kontrola projektu: Krajský standardizovaný projekt ZZS LK 
CZ.1.06/3.4.00/11.07906  

ZZS LK - ZOS, Klášterní 
654/5, Liberec 1, pak v 

sídle KÚ LK 
1.1.2016 - 20.2.2019 20.02.2019 

Krajský úřad Libereckého 
kraje 

Kontrola hospodaření za rok 2018 a aktuální personalistika 
ZZS LK, Klášterní 
654/5, Liberec 1 

za rok 2018 do data zahájení 
kontroly 

8.4. - 11.4.2019 

VGD, s.r.o. Kontrola na ekonomickém úseku za 1. a 2. Q 2019 
ZZS LK, Klášterní 
654/5, Liberec 1 

1. a 2. Q 2019 16. - 17.7.2019 

Všeobecná zdravotní 
pojišťovna ČR 

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností plátce pojistného 

ZZS LK, Klášterní 
654/5, Liberec 1 

1.2.2016 - 31.7.2019, 
vyúčtování za 25.2.2016 - 

9.9.2019 
12.09.2019 

Odborový svaz zdravotnictví 
a sociální péče ČR 

Kontrola bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, stavu 
pracovního prostředí a pracovních podmínek 

VZ Doksy, VZ Česká 
Lípa, VZ Hrádek n. N. 

- 20.08.2019 

VGD, s.r.o. 
Kontrola faktur vydaných, doručených a pokladny za 3. 

čtvrtletí 2019 
ZZS LK, Klášterní 
654/5, Liberec 1 

3. čtvrtletí 2019 07.10.2019 

VGD, s.r.o. Kontrola pracovních smluv a platových výměrů 
ZZS LK, Klášterní 
654/5, Liberec 1 

- 30.11.2019 
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6 Personální a mzdová agenda 

Zaměstnanost na pracovním trhu ve zdravotnictví  je téma mediálně často diskutované, neboť mít dostatek kvalifikovaných pracovníků z řad lékařů a 

středního zdravotnického personálu je vlastně  malý zázrak. Pak tedy informace, že počet zaměstnanců ZZS LK byl v průběhu roku 2019 stabilní v počtu 341 

s mírným nárůstem je velmi pozitivní právě s ohledem na trh práce, kdy je patrný nedostatek kvalifikovaných odborníků ve všech zdravotnických oborech.              

V ZZS LK je v letech 2017 - 2019 počet zaměstnanců uveden v následující tabulce a grafu. 

                                           Tabulka 13            Průměrné platy 2017 – 2019                                                                                    Graf 5 Průměrné platy 2017 - 2019 

 

 

 

 

 

Vývoj platů v ZZS LK v roce 2019 vidíme v následující tabulce a grafu, kde zákonný růst tarifních platů činí v celkovém objemu průměrný nárůst u 

lékařů, u středního zdravotnického personálu, ostatního zdravotnického personálu rozpětí 7 – 10 %. 

      Tabulka 14     Počet zaměstnanců 2017 – 2019                                                                                    Graf 6          Počet zaměstnanců 2017 - 2019 

 

 

 

 

 

 

  rok 2017 rok 2018 rok 2019 

Lékaři 41 39 40 

Nelékaři 120 123 127 

Řidiči 143 146 146 

THP 24 26 24 

Ostatní 4 4 4 

    /Kč/ rok 2017 rok 2018 rok 2019 

Lékaři 92 454 100 588 107 322 

Nelékaři 42 437 45 965 50 504 

Řidiči 31 553 36 812 41 623 

THP 39 160 40 314 41 614 

Ostatní 16 585 19 346 19 610 
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Závěrem  

 

ZZS LK, p.o. jsou „Ti, jenž jsou pod Ještědem pro Vás“, neboť jak praví Jan Werich, když nejde o život, nejde o nic. Zároveň je však třeba si uvědomit, že 

poskytování péče při splnění podmínky kvality a bezpečí pro pacienta, závisí primárně nejenom na personálním zajištění, ale vždy také na finanční situaci. 

Proto cílem by měl být rozvoj silného profesně-lidského zázemí, ale také finančně perspektivní organizace.  

 

Jako silná stránka jsou nepochybně kvalitní lidé a silní copartneři jako Krajský úřad Libereckého kraje v roli zřizovatele, ale rovněž všichni kooperující partneři, 

za což jim patří vřelé poděkování. Finanční zázemí, kdy příspěvek zřizovatele představuje 52 % a vlastní výnosy 48 %, je dobré, přesto my však již dnes víme,   

že zatěžkávací zkoušku přináší rok 2020, kdy v době tvorby této zprávy končí první etapa COVID -19 a aktuální data říkají, že vyvolané nákladové zatížení je 

min.  7 miliónů Kč a více, a s tím opravdu žádný rozpočet nepočítá. Jak se s tím ZZS LK, p.o. vyrovná, bude záviset především na lidech a na výkonech, které se 

podaří realizovat, ale také na úspoře nákladů. Dopad do vyrovnaného rozpočtu je však tak velký, že predikce je velmi komplikovaná. Věříme, že opatření a 

rozhodnutí, která v průběhu roku budou činěna, se stanou příležitostí, jak posunout organizaci k těm nejlepším výsledkům určeným Vám všem, pro něž tu 

jsme.  

 

Děkujeme Vám !!! 

 


